1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL FLUMINENSE

EDITAL Nº 191 - REITORIA, DE 5 DE SETEMBRO DE 2018

EDITAL DE INCLUSÃO DE CANDIDATO SUB JUDICE

Concurso Público para Provimento de Cargos da Carreira de Professor do Ensino Básico, Técnico e

Tecnológico

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FLUMINENSE –
IFFluminense, nomeado pelo Decreto Presidencial de 5 de abril de 2016, publicado no Diário Oficial da
União (DOU) de 6 de abril de 2016, no uso de suas atribuições legais, e visando o cumprimento da
decisão proferida no autos do Mandado de Segurança nº 5001006-49.2018.4.02.5103/RJ, em trâmite na
2ª Vara Federal de Campos/RJ, torna pública a inclusão do candidato sub judice Marilson Donizetti
Silvino, inscrição nº 1846406, no resultado final do concurso público, por meio da inclusão do subitem
5.1.1.1.1 no Edital nº 136 – Reitoria, de 4 de julho de 2018, publicado no Diário Oficial da União de 05
de julho de 2018.
 Torna pública, ainda, em razão da inclusão acima, que os candidatos à área de Administração
com classificação a partir da 6ª posição passam a ter a sua classificação acrescida de uma unidade.
[...]
5 DO RESULTADO FINAL NO CONCURSO PÚBLICO
5.1 Resultado final no concurso público, na seguinte ordem: área/disciplina, número de inscrição, nome
do candidato em ordem de classificação, nota final e classificação final no concurso público.
5.1.1 ADMINISTRAÇÃO
[...]
5.1.1.1.1 Resultado final no concurso público do candidato sub judice, na seguinte ordem: número de
inscrição, nome do candidato, nota final e classificação final no concurso público.
1846406, Marilson Donizetti Silvino, 69.13, 6.
[...]

JEFFERSON MANHÃES DE AZEVEDO
REITOR